
 

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI  
DI BELLUSCO E MEZZAGO 

Provincia di Monza e della Brianza (MB) 
 

 

 

  
 

DECRETO N. 4 / 2020   
 

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO DELL'UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E 
MEZZAGO. 

 

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE 

 

Considerato che l’atto costitutivo e lo statuto dell’Unione Lombarda dei Comuni di Bellusco e Mezzago sono 
stati approvati con le seguenti deliberazioni dei rispettivi Consigli Comunali: 

- N. 20 del 10/07/2015 e s.m.i. 
- N. 30 del 10/07/2015 e s.m.i. 

 
Considerato che per norma statutaria, il presidente pro-tempore per l’Unione Lombarda dei Comuni di 
Bellusco e Mezzago è il Sindaco di Bellusco, Mauro Colombo;  
 
Visto, l’art. 28 dello Statuto dell’Unione che attribuisce al Presidente l’individuazione del segretario: 
Art. 28 – Segretario dell’Unione  
1. Il Presidente dell’Unione, ai sensi del comma 5-ter dell’art. 32 del D.L.vo n. 267/2000, come integrato dal 
comma 105 della Legge n.56/2014, individua e si avvale del Segretario di un Comune facente parte della 
stessa Unione, senza che ciò comporti l’erogazione di ulteriori indennità e, comunque, senza nuovi o 
maggiori oneri per la finanza pubblica, in conformità alle vigenti disposizioni anche contrattuali. 
2. Il predetto Segretario svolge tutte le funzioni e le attività previste dall’Ordinamento giuridico in relazione 
al Segretario comunale. Allo stesso, in particolare, si applicano anche le disposizioni dell’articolo 8 della 
Legge 23 marzo 1981, n. 93, e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Vista la legge n. 56 del 07/04/2014 che detta disposizioni sulle città metropolitane, sulle Provincie e Unioni 
che attribuisce al Presidente l’obbligo di avvalersi del segretario di un comune facente parte dell’Unione e 
senza nuovi o aggiuntivi oneri per la finanza pubblica; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere alla individuazione del segretario nella persona della dott.ssa 
Francesca Zotti, segretario comunale dei due comuni in convenzione; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla nomina; 
 

DECRETA 
 
Di nominare la dott.ssa Francesca Zotti, nata a Bitonto il 25/02/1957, segretario dell’Unione Lombarda dei 
Comuni di Bellusco e Mezzago, senza nuovi oneri aggiuntivi a carico dell’ente medesimo; 
 
Di dare atto che in caso di assenza o impedimento della dott.ssa Zotti, sarà cura del Presidente individuare 
il segretario supplente; 



 

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI  
DI BELLUSCO E MEZZAGO 

Provincia di Monza e della Brianza (MB) 
 

 

 

 
Di trasmettere copia del presente decreto al Segretario, al Sindaco del Comune di Mezzago, per opportuna 
conoscenza. 
 
 
 
Bellusco, 03/02/2020 Il Presidente Dell'unione 
 Mauro Colombo 
 


